
1 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

 

2025.gada 29.maijā 

plkst.1400                       (Nr.6) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Krāslavas novada pašvaldības komisiju par tiesiskuma uzraudzību darījumos ar 

lauksaimniecības zemi 

2. Par nedzīvojamo telpu patapinājuma līguma termiņa pagarināšanu 

3. Par nolikuma apstiprināšanu 

4. Par Krāslavas novada kultūras projektu konkursa pretendentu apstiprināšanu 

5. Par Dagdas Jauniešu iniciatīvu centra nolikuma apstiprināšanu 

6. Par speciālas atļaujas izsniegšanu  I.K ,,R.Dzalbs” 

7. Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu 

8. Par projektu konkursu „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai vai 

attīstībai Krāslavas novadā” 

9. Par aktualizētā Krāslavas novada attīstības programmas investīciju plāna apstiprināšanu 

10. Par nedzīvojamo telpu nomu 

11. Par grozījumiem Krāslavas novada domes lēmumos 

12. Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

13. Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai 

14. Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas pilnveidošanu un nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

15. Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā 

16. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

17. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „DIVRUNA“ 

18. Grozījumi “Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr. 2025/21“Krāslavas 

novada pašvaldības 2025.gada konsolidētais budžets”” 

19. Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Krāslavas slimnīca” 

20. Par Krāslavas novada pašvaldības piederošām kapitāla daļām Sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību “DOVA” 

21. Par aizņēmumu projekta “Publiskās ārtelpas attīstības Krāslavas pilsētā” īstenošanai 

22. Par Krāslavas pils kompleksa darbības stratēģijas apstiprināšanu 

 

 

Slēgta daļa 

 

23. Par Dagdas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 

24. Par zemes ierīcības projektiem 

25. Par zemes jautājumiem 

26. Par adresācijas un nosaukumu jautājumiem  

27. Par sociālo dzīvokļa statusu piešķiršanu 

28. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

29. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 

30. Par dzīvokļu jautājumiem 

31. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 



2 

 

1.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības komisiju par tiesiskuma uzraudzību darījumos 

ar lauksaimniecības zemi 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.748 “Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 17. punktu un Ingas 

Eizenbergas 09.05.2025 iesniegumu: 

1. Ar 2025.gada 31.maiju atbrīvot Ingu Eizenbergu no komisijas locekļa pienākumu 

veikšanas Krāslavas novada pašvaldības komisijā par tiesiskuma uzraudzību 

darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

2. Ar 2025.gada 2.jūniju apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības komisiju par 

tiesiskuma uzraudzību darījumos ar lauksaimniecības zemi šādā sastāvā: 

- Komisijas priekšsēdētājs - Valērijs Ļebedkovs; 

- Komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Igors Skerškāns; 

- Komisijas locekļi: Kristīne Jušinska, Valērijs Masjuks, Jolanta Pauliņa, Ainārs 

Streļčs 
 

Pielikumā: I.Eizenbergas iesniegums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākais juriskonsults I. Tārauds  

 

2.§ 

Par nedzīvojamo telpu patapinājuma līguma termiņa pagarināšanu 

 

Saskaņā ar Rīgas Valsts tehnikuma 2025.gada 7.maija vēstuli, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, lai turpinātu profesionālo apmācību, uz 5 (pieciem) gadiem 

pagarināt 2014.gada 9.oktobra nedzīvojamo telpu patapinājuma līguma Nr.3.5/2014/33n termiņu, 

kas noslēgts ar Profesionālās izglītības kompetences centru “Rīgas Valsts tehnikums” par 

nedzīvojamām telpām Artilērijas ielā 4, Krāslavā. 

 

Pielikumā: Rīgas Valsts tehnikuma vēstule. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

3.§ 

Par nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/17 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas 

licences interešu izglītības programmu un atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai 

Krāslavas novadā” 4.punktu: 

 

Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikumu. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 



3 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

4.§ 

Par Krāslavas novada kultūras projektu konkursa pretendentu apstiprināšanu 

 

1. Pamatojoties uz Krāslavas novada kultūras projektu konkursa nolikumu (apstiprināts 

2025. gada 27. marta Krāslavas novada pašvaldības domes sēdē ar lēmumu Nr. 383) un konkursa 

komisijas (izveidota ar Krāslavas novada pašvaldības 2025. gada 1. aprīļa rīkojumu Nr.1.1-2/49) 

iesniegto vērtējumu, atbalstīt un piešķirt līdzfinansējumu 4720,00 EUR Zirgu sēta “Klajumi”, 

Kaplavas pagasts, Krāslavas novads iesniegtajam projektam “Zirgu un dabas izrāde “Kumeļu 

rotaļas” Kaplavā”. 

2. Ņemot vērā, ka Krāslavas novada pašvaldības kultūras projektu konkursam 2025.gadā tika 

paredzēti EUR 10000 ( apstiprināts ar 2025.gada 30.janvāra Krāslavas novada pašvaldības 

saistošiem noteikumiem Nr.2025/1 “Krāslavas novada pašvaldības 2025. gada konsolidētais 

budžets” (lēmums Nr.121, protokols Nr.2, 14. §), izsludināt Krāslavas novada kultūras 

projektu konkursa otro kārtu EUR 5280 apmērā.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

5.§ 

Par Dagdas Jauniešu iniciatīvu centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

Apstiprināt Dagdas Jauniešu iniciatīvu centra nolikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā: Dagdas Jauniešu iniciatīvu centra nolikums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

6.§ 

Par speciālas atļaujas izsniegšanu  I.K ,,R.Dzalbs” 
  

           Pamatojoties uz 08.09.2009. LR MK noteikumu Nr. 1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 2.2.punktu, 

  

izsniegt I.K. ,,R.Dzalbs” Reģ.Nr.41502023691., adrese: c. Dzalbi, Kombuļu  pagasts, 

Krāslavas novads, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā uz pieciem 

gadiem Dubnas upē posmā no Sīvera  uz Ārdavas ezeru, Aulejas pagastā, Krāslavas novadā  1 

(vienam)  zušu murdam.   

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

7.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu  

 

Pamatojoties uz apstiprināto instrukciju “Par ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites kārtību un 

nolietojuma aprēķināšanu” (apstiprināts ar Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

27.02.2025 rīkojumu Nr. 1.1-2/34) 164.punktu:  

 



4 

 

1. Norakstīt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā esošo 

kustamo mantu – dziļumsūkni Calpeda 10/22, kurš ir bojāts un tālākai ekspluatācijai  nederīgs. 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai,  noņemt no iestādes bilances 

dziļumsūkni Calpeda 10/22, inventāra numurs 1239063004, uzskaites vērtība – EUR 2267.78 

nolietojums – EUR 469.61, atlikusī bilances vērtība – EUR 1798.17.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

8.§ 

Par projektu konkursu „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai vai 

attīstībai Krāslavas novadā” 

 

Grozīt projektu konkursa „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai vai 

attīstībai Krāslavas novadā” nolikumu: 

1)  izsakot 5.punktu sekojošā redakcijā: “5. Konkurss tiek izsludināts 2025.gada 

     02.jūnijā.”; 

2)  izsakot 6.punktu sekojošā redakcijā: “6. Konkursa pieteikumu iesniegšana tiek 

           noteikta līdz 2025. gada 07.jūlijam plkst.17.00, nepieciešamības gadījumā termiņu 

           pagarinot par vienu mēnesi.” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja       

 

9.§ 

Par aktualizētā Krāslavas novada attīstības programmas investīciju plāna apstiprināšanu 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Krāslavas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

investīciju plānu 2025. – 2027.gadam, veicot precizējumus projektu idejās Nr.2.1., 2.3., 2.6., 

3.1., 5.2. un papildinot plānu ar ideju Nr.8.4. 

2. Domes lēmumu un aktualizēto Krāslavas novada attīstības programmas investīciju plānu 

ievietot TAPIS sistēmā. 

3. Informēt sabiedrību pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv par veiktajiem 

grozījumiem Krāslavas novada attīstības programmas 2022.–2028.gadam investīciju plānā 

2025. – 2027.gadam, ievietot aktuālāko dokumenta versiju pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kraslava.lv/, sadaļā Pašvaldība/ Attīstība/ Attīstības programma. 

 

Pielikumā:  

1. Grozījumi Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plānā 2025. – 2027. 

2. Grozījumi Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plānā 2025. – 2027 ar 

izmaiņu izsekošanu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja      

 

10.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu  

 

 Krāslavas novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Vianova”, reģistrācijas Nr. 40103387753 (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumiem ar 

lūgumu sakarā ar būvniecības darbiem objektā “Latvijas Republikas – Baltkrievijas Republikas 

robežas infrastruktūras būvniecības ieceres izstrāde un būvdarbu veikšanu -Patrulēšanas izbūve 

http://www.kraslava.lv/
http://www.kraslava.lv/


5 

 

Daugavas posmā” biroja telpu nepieciešamību iznomāt atbilstošas pašvaldības telpas Piedrujā, 

Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā.   

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, 2018.gada 20.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

31.punktu, Iesniedzēja iesniegumu: 

1. Iznomāt Iesniedzējam, līdz 2025.gada 31.decembrim nedzīvojamo telpu Nr.4 ar platību 

17,6 m², kas atrodas pēc adreses: “Jaunība”, Piedruja, Piedrujas pagasts, Krāslavas novads (ēkas 

kadastra apzīmējums 6084 003 0203 001) un noteikt nomas maksu 1,70 EUR par m2 mēnesī, 

neieskaitot PVN;  

2. Noteikt, ka Iesniedzējs sedz visus ar telpu lietošanu saistītos izdevumus.  

 

Pielikumā:  

1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VCG ekspertu grupa” atzinums par nekustamā 

īpašuma “Jaunība”, Piedruja, Piedrujas pagasts, Krāslavas novads iespējamo nomas 

maksu. 

2. Iesniegums par telpu īri Piedrujas pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

11.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada domes lēmumos 

 

11.1 

Par grozījumiem Krāslavas novada domes lēmumā “Par sociālā dzīvokļa statusa 

piešķiršanu, atjaunošanu un atcelšanu” 

 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.1204 “Par 

Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Labklājības pārvalde” izveidošanu” 

(sēdes protokols Nr.13 10. § 10.4.p), kurā noteikts, ka Krāslavas novada pašvaldības iestādes 

“Sociālais dienests” finanšu, mantas, tiesību, saistību, lietvedības un arhīva pārņēmējs ir 

“Krāslavas  novada Labklājības pārvalde” un pamatojoties uz likuma Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā 21.5panta pirmo un otro daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu punktu, grozīt Krāslavas novada domes 2010.gada 25.novembra lēmumu “Par sociālā 

dzīvokļa statusa piešķiršanu, atjaunošanu un atcelšanu” (sēdes protokols Nr.22 9. § 9.1.p) un 

izteikt to šādā redakcijā: 

 “Pamatojoties uz likuma Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 21.5panta pirmo un 

otro daļu,  

1. Ar 2025.gada 1.jūniju piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.78, Raiņa ielā 2, 

Krāslavā, Krāslavas novadā. 

2. Dzīvokli Nr.78, Raiņa ielā 2, Krāslavā, nodot Krāslavas novada Labklājības pārvaldei 

īslaicīgai dzīvesvietas nodrošināšanai krīzes situācijā nonākušām personām: ģimenēm 

ar bērniem, vardarbībā cietušām sievietēm, personām, kurām nelaimes gadījumā nav 

iespējams atgriezties savā dzīvesvietā. 

3. Uzdot Krāslavas novada Labklājības pārvaldei noslēgt līgumu ar pakalpojuma 

sniedzēju Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”.  

4. Segt pilnā apmērā no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri.” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

11.2 



6 

 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Dīķu ielā 9, Krāslavā, atsavināšanu” 

 

 Veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra sēdes 

lēmuma (protokols Nr.13., 21.§  21.8.p.)  nosaukumā un 1.punktā, izsakot šādā redakcijā:  

“ 21.8. 

Par nekustamā īpašuma Dīķu ielā 9, Krāslavā, atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu: 

 

Atļaut atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Dīķu ielā 9, 

Krāslavā, ar kadastra numuru 6001 001 0306, kas sastāv no zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 6001 001 0306)  1020m2 platībā, uz kuras atrodas būve (kadastra apzīmējums 6001 

001 030 6001).” 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsulte I.Linkune 

 

12.§ 

Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 

trešo daļu, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2025.gada 8.maija vēstuli Nr.1-18/2285 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.5” izteiktajiem 

iebildumiem: 

1. Nepiekrist, VARAM izteiktajam iebildumam Nr.3 un norādīt uz sekojošo: 

1.1. Administratīvā procesa likuma 76.panta otrā daļā noteikts, ka administratīvo aktu var 

apstrīdēt padotības kārtībā augstākā iestādē. Likumā vai Ministru kabineta noteikumos var 

būt noteikta cita iestāde, kurā attiecīgo administratīvo aktu var apstrīdēt. Ja tādas nav vai tā 

ir Ministru kabinets, administratīvo aktu var apstrīdēt tajā iestādē, kura izdevusi šo aktu, vai 

uzreiz pārsūdzēt tiesā. Līdz ar to ir vērtējams Administratīvā procesa likuma 76.panta otrās 

daļas termins -augstākā iestādē, nevis augstākajā iestādē. Lemjot par tādu faktu, 

pašvaldības iestāde un Krāslavas novada pašvaldības administratīvo aktu  strīdu komisija, 

ievērojot tiesību normas un pieļaujot, ka katras iestādes apstrīdēšanas kopējais termiņš līdz 

pārstrīdēšanai tiesai ir aptuveni 3 mēneši, bet lai persona, kura vēlētos apstrīdēt 

administratīvo aktu tiesā ir jāgaida ilgāks laiks, nekā tas tiktu darīts ar četru acu principu 

pašvaldības ietvaros. 

1.2. Atbilstoši Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” nolikuma 

(pieejams:https://www.kraslava.lv/lv/media/2097/download?attachment) 1.punktam 

Krāslavas novada pašvaldības iestāde “Sociālais dienests” (turpmāk tekstā – Dienests) ir 

Krāslavas novada pašvaldības domes (turpmāk tekstā – Pašvaldības dome) izveidota un 

Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Labklājības pārvalde” (turpmāk 

tekstā – Labklājības pārvalde) pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kuras mērķis ir veikt 

sociālo darbu, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, nodrošināt sociālo palīdzību un 

veselības aprūpes pieejamību Krāslavas novadā dzīvesvietu deklarējušām personām. Līdz ar 

to lēmumi apstrīdami Krāslava novada Labklājības pārvaldē. 

1.3. Atbilstoši Krāslava novada Labklājības pārvaldes nolikumam(pieejams: 

https://www.kraslava.lv/lv/media/8520/download?attachment) 1.11.4. apakšpunktam 

https://www.kraslava.lv/lv/media/2097/download?attachment
https://www.kraslava.lv/lv/media/8520/download?attachment


7 

 

Krāslavas novada Labklājības pārvaldes pārraudzība ir Krāslavas novada pašvaldības 

iestāde “Sociālais dienests”, līdz ar to Krāslavas novada labklājības pārvaldei ir jāpārbauda 

Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” pieņemtais lēmums. 

1.4. Atbilstoši Krāslavas novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 

(pieejams:https://www.kraslava.lv/lv/media/8739/download?attachment) 

1.4.apakšpunktam komisija izskata sūdzības par pašvaldības amatpersonu, kā arī pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību izdotiem administratīvajiem aktiem pašvaldības autonomās 

kompetences jautājumos vai amatpersonu faktisko rīcību, kuriem citos normatīvajos aktos 

nav noteikta cita apstrīdēšanas kārtība. Līdz ar to Krāslavas novada Labklājības pārvaldes 

lēmumi tiek apstrīdēti Krāslavas novada pašvaldības Administratīvo strīdu komisijas 

nolikuma noteiktajā kārtībā. 

1.5.   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma komentāri A. un B. daļas(sagatavojis autoru 

kolektīvs Dr.iur, I. Briedes zinātniskajā redakcijā – Rīga: Tiesu nama aģentūra, 2013, 10158. 

lpp.) 748.lpp IV.Lietas turpinājums noteikts, ka Apstrīdēšanas procesā turpinās uzsāktā 

administratīvā lieta. Apstrīdēšanas process ir tikai pārvaldes procesa jauna stadija, kas ir tā 

paša administratīvā akta izdošanas procesa turpinājums. Šajā stadijā administratīvais akts 

vēl nav ieguvis savu galīgo spēkā esību un tas vēl var tikt grozīts, savu galīgo noformējumu 

iegūstot augstākas iestādes lēmumā. 

2. Apstiprināt, precizēt un izteikt jaunā redakcijā saistošos noteikumus Krāslavas novada 

pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2025/5 “Par sociālajiem pakalpojumiem Krāslavas 

novadā” 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

Pielikumā: 

1. Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2025/5 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Krāslavas novadā”; 

2. Atzinums no VARAM. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un trešo daļu, likuma „Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 1.punktu, Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu: 

  

1.    Norakstīt Krāslavas novada pašvaldības īpašumā un Krāslavas novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes turējumā esošo kustamo mantu -  automašīnu OPEL MERIVA, valsts reģistrācijas 

Nr.GJ 1229, VIN – W0L0XCE7574089913 izlaiduma gads 2007., nododot to utilizācijai 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2.     Uzdot Krāslavas novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai, pamatojoties uz izsniegto 

transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu, noņemt no iestādes bilances automašīnu OPEL 

MERIVA, valsts reģistrācijas Nr.GJ 1229, VIN – W0L0XCE7574089913, inventāra numurs 

DG11111231034, uzskaites vērtība – EUR 15900.59, nolietojums – EUR 15900.59,  atlikusī 

bilances vērtība – EUR 0.00. 

3.     Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgā persona ir Krāslavas novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītājs, kurš organizē transportlīdzekļa nodošanu apstrādes uzņēmumam un 

transportlīdzekļa norakstīšanu, saņemot transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu. 

https://www.kraslava.lv/lv/media/8739/download?attachment


8 

 

  

Pielikumā:  

1. Kultūras un Tūrisma pārvaldes iesniegums; 

2. Transportlīdzekļa diagnostikas karte ar noteiktajiem defektiem no 11.04.2025. uz 2 

lapām; 

3. Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība; 

4. Pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

14.§ 

Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas pilnveidošanu un nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome 2024. gada 19. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1412 

(prot. Nr. 16) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” ar kuru izstrādātā Krāslavas novada teritorijas 

plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) 1. redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai 

sabiedrībai un institūcijām. 

Vienlaicīgi arī norisinājās Krāslavas novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma (turpmāk – SIVN) Vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana, ko organizēja 

SIVN veicējs SIA “Grupa93”. 

Teritorijas plānojuma publiskā apspriešana notika no 2025. gada 17. janvāra līdz 2025. 

gada 19. februārim. Publiskās apspriešanas sanāksmes norisinājās 5. februārī plkst. 14.00 

Priežmalē (klātienē) un plkst. 17.00 Krāslavā, t.sk. SIVN Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas 

sanāksme (sanāksmē varēja piedalīties arī attālināti), kā arī 6. februārī plkst. 10.00 Indrā (klātienē) 

un plkst. 14.00 Dagdā (klātienē). 

Ar teritorijas plānojuma pirmo redakciju un vides pārskata projektu varēja iepazīties 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322, kā arī izdruku formā Krāslavas novada 

bibliotēkās un valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centrā Krāslavā. 

Par Teritorijas plānojumu saņemti 12 personu iesniegumi un 24 institūciju atzinumi. Lai 

izvērtētu un iekļautu personu iesniegumus un novērstu institūciju atzinumos norādītās nepilnības, 

ir nepieciešams pilnveidot Teritorijas plānojumu un pilnveidotā redakcija jānodod publiskajai 

apspriešanai, jo veicamās izmaiņas skar trešo personu intereses. 

Detalizēts izvērtējums par publiskās apspriešanas norisi, publiskās apspriešanas rezultātu 

izvērtējumu, tostarp institūciju atzinumiem, sabiedrības pārstāvju iebildumiem/priekšlikumiem, 

kā arī  izmaiņām, kuras veicamas pilnveidotajā redakcijā, ir sniegtas izstrādes vadītājas ziņojumā 

par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu un to 

vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu, un redakcijas pilnveidošanu. 

Minētais ziņojums ir sagatavots pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. 

un 86.1 punktiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 3., 5.12, 15., 16., 83, 84, 88.2 un 90. punktu: 

 

1. Pilnveidot Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1. redakciju atbilstoši publiskās 

apspriešanas rezultātiem. 

2. Nodot Krāslavas novada teritorijas plānojuma 2. redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 



9 

 

3. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš nav īsāks par 15 (piecpadsmit) darba dienām. 

4. Lēmumu 5 (piecu) darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv. 

5. Paziņojumu par teritorijas plānojuma 2. redakcijas publisko apspriešanu publicēt Ģeolatvija, 

tīmekļa vietnē www.kraslava.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Krāslavas Vēstis”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas saturs. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

15.§ 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības dalību Kultūras ministrijas 5.1.1.6. pasākumā 

“Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” ar projektu “Krāslavas pils 

kompleksa dārznieka mājas saglabāšana jaunu pakalpojumu attīstībai” ar kopējām indikatīvajām 

izmaksām 530 000,00 EUR. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 15% apmērā, kā arī nepieciešamo 

priekšfinansējumu. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu no 

Krāslavas novada pašvaldības 2026. gada budžeta. 

 

Projekta ietvaros Krāslavas pils dārznieka mājas konservācijas 2.kārta un jaunu pakalpojumu 

attīstība. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

16.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2025.gada 15.maija lēmumu (protokols 

Nr.35): 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.17, 

Baznīcas  ielā 6, Krāslavā, ar kopējo platību 41.46 m2 (kadastra Nr.6001 900 0015) ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 4146/185563 domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas 

(kadastra apzīmējums 6001 001 0391 001), nosacīto cenu EUR 3 700,00 (trīs tūkstoši septiņi 

simti euro 00 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, 

Sporta ielā 13, Krāslavā, ar kopējo platību 17.0 m2 (kadastra Nr.6001 900 2846) ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošām kopīpašuma 170/984 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1300 001), būves (kadastra apzīmējums 6001 002 1300 002), 

būves (kadastra apzīmējums 6001 002 1300 003 un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1300), nosacīto cenu EUR 1 000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) apmērā. 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Sēnītes” (kadastra 

Nr.6068 005 0169)  –  zemes gabala 11.38 ha platībā ar kopējo audžu krāju 2025 m3, Kalniešu 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6068 005 0169) nosacīto cenu EUR 56 400,00 

(piecdesmit seši tūkstoši četri simti euro, 00 centi) apmērā; 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Rīti” (kadastra 

Nr.6084 003 0776)  –  zemes gabala 2.05 ha platībā, Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā 

https://www.km.gov.lv/lv/5116-pasakums-kulturas-mantojuma-saglabasana-un-jaunu-pakalpojumu-attistiba


10 

 

(kadastra apzīmējums 6084 003 0451) nosacīto cenu EUR 6 000,00 (seši tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā. 

5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Juri” (kadastra 

Nr.6084 003 0777)  –  zemes gabala 0.3688 ha platībā, Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6084 003 0360) nosacīto cenu EUR 1 000,00 (viens tūkstotis euro, 00 

centi) apmērā. 

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Kaktiņi” (kadastra 

Nr.6048 003 0004)  –  zemes gabala 0.6388 ha platībā ar kopējo audžu krāju 115 m3, Aulejas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6048 003 0176) nosacīto cenu EUR 2 900,00 

(divi tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

7. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Gaisiņmalas” 

(kadastra Nr.6074 004 0540)  –  zemes gabala 0.3002 ha platībā, Kombuļu pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6074 004 0430) nosacīto cenu EUR 600,00 (seši simti euro, 00 

centi) apmērā. 

8. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.6058 

005 0129)  –  zemes gabala 1.6 ha platībā ar kopējo audžu krāju 191 m3, Grāveru pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6058 005 0093) nosacīto cenu EUR 5 400,00 (pieci 

tūkstoši četri simti euro, 00 centi) apmērā. 

 

Pielikumā: 

1. Tirgus vērtības aprēķins Baznīcas ielā 6-17; 

2. Tirgus vērtības aprēķins Sporta ielā 13-3; 

3. Tirgus vērtības aprēķins “Senītes”; 

4. Tirgus vērtības aprēķins “Rīti”; 

5. Tirgus vērtības aprēķins “Juri”; 

6. Tirgus vērtības aprēķins “Kaktiņi”; 

7. Tirgus vērtības aprēķins “Gaisiņmalas”; 

8. Tirgus vērtības aprēķins Grāveru pagastā, z.g. kad. Nr. 6058 005 0129. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

17.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „DIVRUNA“  

 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, nodibinājumiem un 

reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot biedrības “DIVRUNA” iesniegumu,  

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 900 (deviņi simti euro 00 centi) apmērā biedrībai “DIVRUNA” 

mutvārdu vēstures ekspedīcijas Krāslavas pilsētā un Krāslavas novada pagastos dalībnieku 

naktsmītņu nodrošinājumam;  

2. Finansējumu piešķirt no Krāslavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā biedrību un 

reliģisko organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem (EKK 3200) un izlietot 2025.gadā. 

 

Pielikumā:  

1. Biedrības “DIVRUNA” 19.05.2025. iesniegums; 

2. Mutvārdu vēstures ekspedīcijas Krāslavas novadā apraksts; 

3. Sadarbības līgums ar Krāslavas novada muzeju. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 



11 

 

 

18.§ 

Grozījumi “Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr. 2025/21“Krāslavas 

novada pašvaldības 2025.gada konsolidētais budžets”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr. 2025/1 “Krāslavas novada 

pašvaldības 2025.gada konsolidētais budžets” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā “2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības pamatbudžetu 

2025.gadam, saskaņā ar 1.pielikumu un 2.pielikumu, šādā apmērā: 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 37 271 060 euro; 

2.2. kārtējā gada izdevumi- 42 570 925 euro; 

2.3. finansēšanas līdzekļi-  5 299 865 euro. 

2. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā “4. Apstiprināt paskaidrojumu par 2025.gada Krāslavas novada 

pašvaldības budžetu, saskaņā ar 4.pielikumu, papildinot ar 2025.gada Krāslavas novada 

pašvaldības budžeta grozījumu skaidrojumu, saskaņā ar pielikumu Nr.4.1.” 

Pielikumā: 

1. Krāslavas novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta ieņēmumi (1.pielikums) un izdevumi 

(2.pielikums); 

 2. 2025.gada Krāslavas novada pašvaldības budžeta grozījumu skaidrojums (4.1.pielikums). 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

19.§ 

Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Krāslavas slimnīca” 

 

Krāslavas novada pašvaldībā saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krāslavas 

slimnīca”, reģistrācijas Nr.41503032140 iesniegums par atļauju personāla izmaksu 

palielinājumam (turpmāk – Iesniegums), ar lūgumu Krāslavas novada pašvaldībai kā SIA 

“Krāslavas slimnīca” augstākajai lēmējinstitūcijai pieņemt lēmumu par atļauju kapitālsabiedrībai 

2025. gadā veikt kopējo personāla izmaksu palielinājumu salīdzinājumā ar 2024. gadu par 5.3 %. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 

(turpmāk – Budžeta likums) 82.pantu, kas nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās 

atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 

gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 

valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 

lēmums, nodrošina, ka 2025.gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt 

palielinātas ne vairāk kā par 2,6% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Atbilstoši likuma 82. pantā noteiktajam, SIA “Krāslavas slimnīca” dalībnieku sapulcei ir 

pienākums nodrošināt, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā tiek 

palielinātas ne vairāk kā par 2,6 % salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, izņemot gadījumus, 

kad kapitālsabiedrības augstākās lēmējinstitūcija, cita starpā Krāslavas novada pašvaldības dome, 

ir pieņēmusi lēmumu par piekrišanu kapitālsabiedrības kopējo personāla izmaksu palielinājumam, 

kas atšķiras no likumā noteiktajiem 2,6%. 

Iesniegumā SIA “Krāslavas slimnīca”  norāda, ka 2025.gadā plānotais personāla izmaksu 

palielinājums salīdzinājumā ar 2024.gadu par 5.3% ir  turpmāk norādīto apstākļu dēļ: 

1) Sakarā ar 2 jaunu speciālistu – ārstu rezidentu piesaisti, SIA “Krāslavas slimnīca” 

2024.gadā un 2025.gadā būtiski palielināsies piesaistīto rezidentu izmaksas, salīdzinot 

ar 2024.gadu. Pieaugums 101.4% salīdzinot ar 2024.gadu.  

https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums
https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums


12 

 

2) Lai paplašinātu pakalpojumu klāstu, SIA “Krāslavas slimnīca”  tika pieņemti darbā 

jauni speciālisti (podologs, klīniskais psihologs, ārsts otolaringologs, bērnu higiēnists) 

un attiecīgi izveidotas jaunas štata vienības, kas arī paredz personāla izmaksu 

pieaugumu. 

3) Līdz ar plānoto ambulatoro maksas pakalpojumu apjoma pieaugumu, 2025.gadā tiek 

paredzēts akordalgu pieaugums ārstniecības personām. 

4) Personāla izmaksu pieaugums saistāms arī ar valstī noteiktās minimālās mēneša darba 

algas paaugstinājumu no 2025.gada 1.janvāra no 700 eiro līdz 740 eiro, kas ir par 40 

eiro (5.71%) vairāk kā 2024.gadā. 

Izvērtējot SIA “Krāslavas slimnīca” Iesniegumā skaidrotos iemeslus personāla izmaksu 

palielinājumam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu, Krāslavas novada pašvaldība tos atzīst par objektīviem 

un pamatotiem. Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. 

gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu: 

1. Atļaut SIA “Krāslavas slimnīca” 2025.gadā kopējās personāla izmaksas palielināt ne 

vairāk kā par 5,3 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējā pārskata gada izdevumiem;  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

V.Aišpuram. 

 

 Pielikumā: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krāslavas slimnīca” 22.05.2025. iesniegums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

20.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības piederošām kapitāla daļām 

Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “DOVA” 

 

 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 138.pantā 

noteikts, ka lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā 

lēmējinstitūcija. 139.pantā noteikts, ka lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu nedēļas laikā no tā 

spēkā stāšanās publisko vismaz mājaslapā internetā kapitāla daļu turētājs, pārdevējs un 

kapitālsabiedrība. 

Krāslavas novada dome 2019.gada 27.decembrī, pamatojoties uz Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību likuma 138.panta pirmo daļu, 140.panta pirmās daļās 3.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantu izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļās 1. un 2. punktu, pieņēma lēmumu “Par Krāslavas novada pašvaldības kapitāla daļām 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “DOVA”” (sēdes protokols Nr. 19. 23.§), kurā tika nolemts, 

izbeigt Krāslavas novada pašvaldības līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “DOVA” un 

pārdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DOVA” 5 (piecas) Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošās kapitāla daļas.  

 Krāslavas novada dome 2020.gada 28.maijā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 7.pantu, pieņēma lēmumu “Par līdzdalību kapitālsabiedrībās”(sēdes protokols 

Nr. 9,  8. §), kurā 3. punktā noteikts, ka Krāslavas novada dome nesaglabās līdzdalību SIA 

“DOVA”, reģistrācijas Nr. 41503026233.  

Krāslavas novada pašvaldības dome 2021.gada 30.septembrī, pamatojoties uz Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmās daļās 3.punktu, 

Krāslavas novada domes lēmumu “Par kapitāla daļu pārdošanas sākotnējās vērtības 

apstiprināšanu””(sēdes protokols Nr.8, 36.§) un sertificēta vērtētāja novērtējumu  pieņēma 

lēmumu apstiprināt sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “DOVA” Krāslavas novada pašvaldībai 



13 

 

piederošo 5 (piecu) kapitāla daļu pārdošanas sākotnējo vērtību 2442,00 (divi tūkstoši četri simti 

četrdesmit divi euro 00 centi) apmērā. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

141.panta pirmā daļa nosaka, ka kapitāla daļu pārdevējs izstrādā un apstiprina pārdošanas 

noteikumus. 141. panta trešā daļa nosaka, ka kapitāla daļu pārdevējs piedāvā publiski privātās 

kapitālsabiedrības vai privātās kapitālsabiedrības pirmpirkuma tiesīgajiem dalībniekiem 

(akcionāriem) nopirkt publiskas personas kapitāla daļas statūtos paredzētajā kārtībā un saskaņā ar 

pārdošanas noteikumiem, nosakot, ka sabiedrības dalībniekiem (akcionāriem) kopumā vai 

atsevišķi jāpiesakās uz visām publiskas personas pārdodamajām kapitāla daļām, pretējā gadījumā 

uzskatāms, ka tie atteikušies no pirmpirkuma tiesību izmantošanas. Savukārt 141.panta ceturtā 

daļa nosaka, ka, ja pirmpirkuma tiesīgās personas neizmanto savas tiesības vai ja pirmpirkuma 

tiesīgo personu nav, kapitāla daļu pārdevējs tās pārdod atklātā izsolē, ja vien šā likuma 142.panta 

pirmajā un otrajā daļā paredzētajā kārtībā nav noteikta cita pārdošanas metode. 141.panta piektā 

daļa nosaka, ka kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem jābūt publiski pieejamiem vismaz mēnesi 

pirms termiņa, kad personai jāiesniedz pieteikums kapitāla daļu pirkšanai. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DOVA” statūtu 15.punktā noteikts, ka, ja dalībnieks 

pārdod savas daļās (vai iziet no Firmas dalībnieku sastāva), daļas tiek piedāvātas pārējiem Firmas 

dalībniekiem. Daļas tiek pārdotas pēc viņu nominālās vērtības. Ja neviens no dalībniekiem nevēlas 

nopirkt daļas, kas ir izteicams ar rakstisku atteikumu, tad īpašnieks pārdod savas daļas pēc saviem 

ieskatiem. 

Komerclikuma 189.pantā noteikts, ka gadījumā, kad dalībnieka daļas tiek pārdotas, 

pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības, ja statūtos nav noteikts citādi. Pirmpirkuma tiesību 

izlietošanas termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad paziņojums par daļas pārdošanu nosūtīts 

visiem dalībniekiem, ja statūtos nav noteikts īsāks termiņš. Dalībnieks var rakstveidā atteikties no 

pirmpirkuma tiesību izlietošanas pirms noteiktā termiņa beigām. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

138.panta pirmo daļu, 139.panta trešo daļu, 140.panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 141.panta 

pirmo, trešo, ceturto daļu un piekto daļu, Komerclikuma 189.pantu, Krāslavas novada domes 

2019.gada 27.decembra, lēmumu “Par Krāslavas novada pašvaldības kapitāla daļām sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “DOVA”” (sēdes protokols Nr. 19. 23.§), Krāslavas novada domes 2020.gada 

28.maija, lēmumu “Par līdzdalību kapitālsabiedrībās” (sēdes protokols Nr. 9, 8.§) 3.punktu, 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra, lēmumu “Par kapitāla daļu 

pārdošanas sākotnējās vērtības apstiprināšanu””(sēdes protokols Nr.8, 36.§):  

1. Pārdot pašvaldības īpašumā esošās 5 kapitāldaļas Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“DOVA”, reģ. Nr. 41503026233, kas reģistrēta Komercreģistrā 2000.gada 

10.novembrī, juridiskā adrese: Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas novads. 

2. Apstiprināt, ka kapitāldaļu tirgus vērtība ir noteikta, pamatojoties uz sertificēta 

vērtētāja SIA “VCG Ekspertu grupa” veikto vērtējumu, un tā ir EUR 2 442 (divi 

tūkstoši četri simti četrdesmit divi euro 00 centi). 

3. Apstiprināt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DOVA” pārdošanas noteikumus. 

4. Publicēt Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā www.kraslava.lv šī lēmuma 3. 

punktā minētos noteikumus un sludinājuma informāciju par Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „DOVA” kapitāla daļu pārdošanas nosacījumiem. 

5. Piedāvāt kapitāldaļas sabiedrības esošajam dalībniekam saskaņā ar pirmpirkuma 

tiesībām Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “DOVA” iegādāties pašvaldībai 

piederošās 5 kapitāldaļas par EUR 2 442 (divi tūkstoši četri simti četrdesmit diviem 

euro 00 centi), nosakot vienas vienības vērtību EUR 488,40 (četri simti astoņdesmit 

astoņi euro 40 centi). 

6. Ja pirmpirkuma tiesības netiek izmantotas noteiktajā termiņā, atļaut pašvaldībai pārdot 

kapitāldaļas citai personai, ne zemāk kā par noteikto tirgus vērtību, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.panta ceturtās daļas 

nosacījumus. 

http://www.kraslava.lv/


14 

 

 

 Pielikumā: Pārdošanas noteikumi. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

21.§     

Par aizņēmumu projekta “Publiskās ārtelpas attīstības Krāslavas pilsētā” īstenošanai 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa”Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 

un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” projekta 5.1.1.3/1/23/A/013 "Publiskās ārtelpas 

attīstība Krāslavas pilsētā "īstenošanai 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piekto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

 1. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa ”Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 

un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. 

pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” projekta 5.1.1.3/1/23/A/013 "Publiskās ārtelpas attīstība 

Krāslavas pilsētā" īstenošanai, kas atbilst Krāslavas novada attīstības programmai 2022. – 

2028.gadam (Investīciju plāna 2025. – 2027.gadam investīciju projekts Nr.5.2 "Publiskās ārtelpas 

attīstība Krāslavas pilsētā") un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” izpildei: 

 1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu EUR 300 000 (trīs simti tūkstoši euro 00 centi) apmērā 

no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2026.gada septembrim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

 1.2. aizņēmumu izņemt 2025.gadā.  

 1.3. paredzēt pašvaldības 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz EUR 

292000 projekta būvniecības darbu veikšanai. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

22.§ 

Par Krāslavas pils kompleksa darbības stratēģijas apstiprināšanu 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Krāslavas pils kompleksa darbības stratēģija tūrisma kontekstā 2017. 

– 2025.gadam. 

2. Uzsākt Krāslavas pils kompleksa darbības stratēģijas 2026. – 2034.gadam izstrādi. 

 

 

Pielikumā: Krāslavas pils kompleksa darbības stratēģija tūrisma kontekstā 2017. – 2025.gadam.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Krāslavas novada domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:  

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe 

 

 



15 

 

Slēgtā daļa 
 

23.§ 

Par Dagdas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 
 

24.§ 

Par zemes ierīcības projektiem 

 

25.§ 

Par zemes jautājumiem 

 

26.§ 

Par adresācijas un nosaukumu jautājumiem 

 

27.§ 

Par sociālo dzīvokļa statusu piešķiršanu 

 

28.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

29.§ 

Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 
 

30.§ 

Par dzīvokļu jautājumiem 

 

31.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             G .Upenieks 

 


